D526- B/D
Kompaktzylinder
Serie ECQ2
Kurz- und Langhubversion
K
ol
be
n-

100 – 2208 2314 2420 2526 2632 2738 2844 2950 3056 3801 4318 270
6
Ø B E
[mm]
12 8 4
16 10 5
20 13 4
25 17 5
32 22 7
40 22 7
50 27 9
63 27 9
80 32 11
100 41 12
Kolben-Ø Bestellnummer
63 SCQ2S63-D
80 SCQ2S80-D
100 SCQ2S100-D
Kolben-Ø Bestellnummer
12 SCQ2S12-D
16 SCQ2S16-D
20 SCQ2S20-D
25 SCQ2S25-D
32 SCQ2S32-D
40 SCQ2S40-D
50 SCQ2S50-D
Ø Hub A B C ØD E F H ØI J K L M
[mm]
12 5~30 20.5 17 6 6 25 5 M3 32 — 5 3.5 15.5
16 5~30 22 18.5 8 8 29 5.5 M4 38 — 6 3.5 20

he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
17
Kolben-Ø Bestellnummer
12 SCQ2K12-D
16 SCQ2K16-D
20 SCQ2K20-D
25 SCQ2K25-D
32 SCQ2K32-D
40 SCQ2K40-D
50 SCQ2K50-D
63 SCQ2K63-D
Ø Bewegung Druck [MPa]
0.3 0.5 0.7
12 einfahrend 25 42 59
ausfahrend 33 56 79

he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
21
Kolben-Ø Bestellnummer
12 SCQ2S12-T
16 SCQ2S16-T
20 SCQ2S20-T
25 SCQ2S25-T
32 SCQ2S32-T
40 SCQ2S40-T
50 SCQ2S50-T
Kolben-Ø Bestellnummer
12 SCQ2S12-S
16 SCQ2S16-S
20 SCQ2S20-S
25 SCQ2S25-S
32 SCQ2S32-S
40 SCQ2S40-S
50 SCQ2S50-S
Aus- Ø Zylinderkraft [N] Federkraft [N] R [N]
führung Druck [MPa] Feder Feder
0.3 0.5 0.7 gespannt entspannt
12 19 42 65 14 4 2.3

zur Direktmontage
nur für Ø32-63
mit Durchgangs-
bohrung
Zylinder-Ø RA ØOA ØN RB ØOB
12 – – 3.5 3.5 6.5
16 – – 3.5 3.5 6.5
20 – – 5.5 7 9
25 – – 5.5 7 9
32 10 M6 5.5 7 9
40 10 M6 5.5 7 9
50 14 M8 6.6 8 11
Abmessungen der Zylinderbefestigungen
24
Kolben-Ø Bestellnummer
32 CQ-F032
40 CQ-F040
50 CQ-F050
63 CQ-F063
Kolben-Ø Hub [mm] CQ2A Ø-Hub D CDQ2A Ø-Hub D Hub [mm] CQ2A Ø-Hub S (T)
doppeltwirkend doppeltwirkend mit einfachwirkend
Magnetring
Länge A/B A B A B A B

75, 100 54 46 54 46 – – –
Ø32 - Ø63
Bestellangaben
(inkl. Befestigungsschrauben)
Aufgrund des geringen Kolbenstangenüberstandes «L»
empfehlen wir zur besseren Montage eine um 10 mm
verlängerte Kolbenstange (E+10, siehe Bestellschlüssel)
Bei der Ausführung WA wird nur eine Kolbenstangenseite
verlängert.
Kolben-Ø L FT FX FZ M FV ØFD
32 7 8 56 65 34 48 5.5
40 7 8 62 72 40 54 5.5
50 8 9 76 89 50 67 6.6
63 8 9 92 108 60 80 9
Kolben-Ø Hub CQ2WA Ø-Hub D CDQ2WA Ø-Hub D
doppeltwirkend doppeltw. mit Magnetring
Länge A/B A B A B
32 5...50 44.5 30.5 54.5 40.5
40 5...50 54 40 64 50
50 10...50 56.5 40.5 66.5 50.5
63 10...50 58 42 68 52
Durchgehende Kolbenstange
Standardausführung
Zusätzliche Befestigungselemente für Gehäusetyp A
ECQ2A
F-Flanschbefestigung vorne/hinten
= ab Lager
(Zwischenverkauf vorbehalten)
Te
ch
ni
sc
he
 u
nd
 m
as
sl
ic
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
25
Kolben-Ø Bestellnummer
32 CQ-L032
40 CQ-L040
50 CQ-L050
63 CQ-L063
Bestellangaben
(inkl. Befestigungsschrauben)
Ø32 - Ø63
Aufgrund des geringen Kolbenstangenüberstandes «L» empfehlen wir zur
besseren Montage eine um 10 mm verlängerte Kolbenstange (E+10, siehe
Bestellschlüssel)
Bei der Ausführung WA wird nur eine Kolbenstangenseite verlängert.
Kolben-Ø L X Y LT LG LH LY LX LZ ØLD
32 7 11.2 5.8 3.2 4 30 57 57 71 6.6
40 7 11.2 7 3.2 4 33 64 64 78 6.6
50 8 14.7 8 3.2 5 39 78 79 95 9
63 8 16.2 9 3.2 5 46 91.5 95 113 11
Kolben-Ø Hub CQ2WA Ø-Hub D CDQ2WA Ø-Hub D
doppeltwirkend doppeltw. mit Magnetring
A B LS A B LS
32 5...50 44.5 30.5 14.5 54.5 40.5 24.5
40 5...50 54 40 24 64 50 34
50 10...50 56.5 40.5 17.5 66.5 50.5 27.5
63 10...50 58 42 16 68 52 26
Durchgehende Kolbenstange
Kolben-Ø Hub [mm] CQ2A Ø-Hub D CDQ2A Ø-Hub D CQ2A Ø-Hub S (T)
doppeltwirkend doppeltwirkend mit einfachwirkend
Magnetring
A B LS A B LS Hub A B LS
32 5...50 37.2 23 7 47.2 33 17 5 42.2 28 12
75, 100 47.2 33 17 47.2 33 17 10 47.2 33 17
40 5...50 43.7 29.5 13.5 53.7 39.5 23.5 5 48.7 34.5 18.5
75, 100 53.7 39.5 23.5 53.7 39.5 23.5 10 53.7 39.5 23.5
50 10...50 46.7 30.5 7.5 56.7 40.5 17.5 10 56.7 40.5 17.5
75, 100 56.7 40.5 17.5 56.7 40.5 17.5 20 66.7 50.5 27.5
63 10...50 52.2 36 10 62.2 46 20 – – – –
75, 100 62.2 46 20 62.2 46 20 – – – –
Standardausführung
L-Fussbefestigung
 ECQ2A
Zusätzliche Befestigungselemente für Gehäusetyp A
= ab Lager
(Zwischenverkauf vorbehalten)
26
Kolben-Ø Bestellnummer
32 CQ-D032
40 CQ-D040
50 CQ-D050
63 CQ-D063
Ø32 - Ø63
Bestellangaben
(inkl. Befestigungsschrauben)
Kolben-Ø Hub [mm] CQ2A Ø-Hub D CDQ2A Ø-Hub D CQ2A Ø-Hub S (T)
doppeltwirkend doppeltwirkend mit einfachwirkend
Magnetring
A B CL A B CL Hub A B CL
32 5...50 60 23 50 70 33 60 5 65 28 55
75, 100 70 33 60 70 33 60 10 70 33 60
40 5...50 68.5 29.5 58.5 78.5 39.5 68.5 5 73.5 34.5 63.5
75, 100 78.5 39.5 68.5 78.5 39.5 68.5 10 78.5 39.5 68.5
50 10...50 80.5 30.5 66.5 90.5 40.5 76.5 10 90.5 40.5 76.5
75, 100 90.5 40.5 76.5 90.5 40.5 76.5 20 100.5 50.5 86.5
63 10...50 88 36 74 98 46 84 – – – –
75, 100 98 46 84 98 46 84 – – – –
Standardausführung
Kolben-Ø L CX CZ CT CU CW RR CD N
32 7 18 36 5 14 20 10 10 M6x1.0
40 7 18 36 6 14 22 10 10 M5x1.0
50 8 22 44 7 20 28 14 14 M8x1.25
63 8 22 44 8 20 30 14 14 M10x1.5
Zusätzliche Befestigungselemente für Gehäusetyp A
ECQ2A
D-Schwenkbefestigung hinten
= ab Lager
(Zwischenverkauf vorbehalten)
Te
ch
ni
sc
he
 u
nd
 m
as
sl
ic
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
27
Kolbendurchmesser Standardhübe
32, 40, 50, 63, 80, 100 125, 150, 175, 200, 250, 300
Kolbendurchmesser [mm] 32 40 50 63 80 100
Kolbenstangendurchmesser [mm] 16 16 20 20 25 30
Inngengewinde Kolbenstange M8 M8 M10 M10 M16 M20
Aussengewinde Kolbenstange M14x1.5 M14x1.5 M18x1.5 M18x1.5 M22x1.5 M26x1.5
Luftanschluss G1/8 G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8
Medium Druckluft, gefiltert 5 Mikron
Funktion Doppeltwirkend
Max. Betriebsdruck [MPa] 1.0
Min. Betriebsdruck [MPa] 0.05
Umgebungstemperatur [°C] -10 bis 60
Kolbengeschwindigkeit [mm/sec] 50 bis 500
Einbaulage beliebig
Hubvarianten siehe Standardhübe
Hubtoleranz [mm] 0 / +1.4
Schmierung für geölte und ungeölte Druckluft geeignet
Dämpfung elastische Anschläge beidseitig
250 300150 2001000
10
20

100 4994 5412 5828 6058 7080 7913
ECDQ2A
Theoretische Zylinderkräfte [N]
Gewichte Befestigungselemente, Kolbenstange mit
Aussengewinde [g]
Zylindergewichte [g]
Beispiel: ECDQ2A32-200DCM mit Flansch hinten
Zylinder: ECDQ2A32-200DC 1079 g
Ausf. M (Kolbenstange + Mutter) 43 g
Flansch 166 g
1288 g
Gewichtsberechnung
Kompaktzylinder/Langhubversion
30
Kolben-Ø [mm] Bestellnummer
32 SCQ2S32-DL
40 SCQ2S40-DL
50 SCQ2S50-DL
63 SCQ2S63-DL
80 SCQ2S80-DL
100 SCQ2S100-DL
Pos. Bezeichnung Material
1 Gehäuse Aluminium
2 Kolben Aluminium
3 Kolbenstange Stahl

80 32.5 5 M22x1.5 53.5 35.5
100 32.5 5 M26x1.5 53.5 35.5
Kolbenstangenausführung M
±0.2
±0.2
±0.2
±0.3
±0.3
±0.25
32
Kolben-Ø Bestell-Nr. A B L L1 X Y LD LG LH LS LT LX LY LZ
32 CQ-L032 69.7 45.5 17 38.5 11.2 5.8 6.6 4 30 29.5 3.2 57 57 71
40 CQ-L040 79.2 55 17 38.5 11.2 7 6.6 4 33 39 3.2 64 64 78
50 CQ-L050 81.7 55.5 18 43.5 14.7 8 9 5 39 32.5 3.2 79 78 95
63 CQ-L063 83.2 57 18 43.5 16.2 9 11 5 46 31 3.2 95 91.5 113
80 CQ-L080 97.5 66 20 53.5 19.5 11 13 7 59 36 4.5 118 114 140
100 CQ-L100 110.5 75.5 22 53.5 23 12.5 13 7 71 41.5 6 137 136 162
Kolben-Ø Bestell-Nr. A A1 B L L1 M FD FT FV FX FZ
32 CQ-F032 62.5 70.5 45.5 17 38.5 34 5.5 8 48 56 65
40 CQ-F040 72 80 55 17 38.5 40 5.5 8 54 62 72
50 CQ-F050 73.5 82.5 55.5 18 43.5 50 6.6 9 67 76 89
63 CQ-F063 75 84 57 18 43.5 60 9 9 80 92 108
80 CQ-F080 86 97 66 20 53.5 77 11 11 99 116 134
100 CQ-F100 97.5 108.5 75.5 22 53.5 94 11 11 117 136 154
Abmessungen
ECDQ2A
Kolbenstangenausführung ML - Fussbefestigung
4x ØLD

32, 40 I-G04 42 14 22 30 M14x1.5 12 14 10+0.058 18-0.5
50, 63 I-G05 56 18 28 40 M18x1.5 16 20 14+0.07 22-0.5
80 I-G08 71 21 38 50 M22x1.5 21 27 18+0.07 28-0.5
100 I-G10 79 21 44 55 M26x1.5 24 31 22+0.084 32-0.5
Kolben- Bestell-Nr. Gewinde A B D E F G H P U max.Last Gewicht Winkel
Ø M KN [g]
32•40 JA40-14-150 M14x1.5 60 20 31 6 11 11 22 13 0.75 6 160 ±5°
50•63 JA63-18-150 M18x1.5 74.5 25 41 7.5 14 13.5 27 15 1 11 310 ±5°
80 JA80-22-150 M22x1.5 89.5 29 50 9.5 19 16 32 18 1.25 18 580 ±5°
100 JA100-26-150 M26x1.5 110 35 59.5 11.5 24 20 41 24 2 28 1080 ±5°
Kolben-Ø Bestell-Nr. A B L L1 N CD CL CT CU CW CX CZ RR
32 CQ-D032 92.5 45.5 17 38.5 M6 10 82.5 5 14 20 18 36 10
40 CQ-D040 104 55 17 38.5 M6 10 94 6 14 22 18 36 10
50 CQ-D050 115.5 55.5 18 43.5 M8 14 101.5 7 20 28 22 44 14
63 CQ-D063 119 57 18 43.5 M10 14 105 8 20 30 22 44 14
80 CQ-D080 142 66 20 53.5 M12 18 124 10 27 38 28 56 18
100 CQ-D100 164.5 75.5 22 53.5 M12 22 142.5 13 31 45 32 64 22
-0.3
ECDQ2A
Abmessungen
Kolbenstangenausführung M

Ø12 - Ø25 BQ-1 bestehend aus Pos. 1 + 3
Ø32 - Ø100 BQ-2 bestehend aus Pos. 1, 2, 3
Bestellangaben für Montageteile
= ab Lager
(Zwischenverkauf vorbehalten)
SMC CORPORATION   1-16-4 Shimbashi, Minato-ku,  Tokio 105 JAPAN;  Phone:03-3502-2740  Fax:03-3508-2480
Verkaufsbüro Frankfurt
Friedrich-Kahl-Str. 17
60489 Frankfurt/M.
Tel.: 069/7894051
Verkaufsbüro Kaiserslautern
Flickerstal 5
67657 Kaiserslautern
Tel.: 0631/34167-0
Verkaufsbüro München
Lerchenstr. 14
80995 München
Tel.: 089/357346-0
Verkaufsbüro Berlin
Mariendorfer Damm 26
12109 Berlin
Tel.: 030/700907-0
Deutschland
Boschring 13-15
D-63329 Egelsbach
Tel.: 06103/402-0
Internet: http://www.smc-pneumatik.de
E-Mail: info@smc-pneumatik.de
Verkaufsbüro Stuttgart
Eichwiesenring 1/1
70567 Stuttgart
Tel.: 0711/90014-0
Verkaufsbüro Nürnberg
Cuxhavener Str. 70
90425 Nürnberg
Tel.: 0911/38484-0
Verkaufsbüro Bielefeld
Piderits Bleiche 9
33689 Bielefeld
Tel.: 05205/739230
Verkaufsbüro Bremen
Achterstrasse 27
28359 Bremen
Tel.: 0421/20471-7
Verkaufsbüro Leipzig
Maximilianallee 2
04129 Leipzig
Tel.: 0341/60969-0
Verkaufsbüro Düsseldorf
Eichsfelder Str. 5
40595 Düsseldorf
Tel.: 0211/223801
Verkaufsbüro Hamburg
Gewerbepark TCC
Pascalkehre 13
25451 Quickborn
Tel.: 04106/7673-0
Verkaufsbüro Villingen-Schwenningen
Benediktinerring 3
78050 Villingen-Schwenningen
Tel.: 07721/8864-0